[image: gari-g]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от
	30.04.2019

	№ 178

	п.г.т. Гари

	Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Гаринского городского округа на 2019 год

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018г. № 639-ПП "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области", в целях упорядочения условий и требований, предъявляемых организациям и гражданам на территории Гаринского городского округа, к обеспечению безопасности людей на акваториях водных объектов Гаринского городского округа, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить  План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Гаринского городского округа на 2019 год (прилагается).
6.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа
Егорычева И.А.

Глава
Гаринского городского округа                                                     С.Е. Величко

                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Гаринского городского округа
                                                                                             от 30.04.2019г. № 178
                                                                       «Об осуществлении мероприятий по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни
и здоровья на территории Гаринского
 городского округа на 2019 год»

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Гаринского городского округа на 2019 год
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнители

	1. Общие вопросы

	1.1 .
	Разработка и утверждение Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Гаринского городского округа на 2019 год
	до 30 декабря
	Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы.

	1.2
	Подведение итогов деятельности Гаринского городского округа по организации и проделанной работы в области охраны жизни людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Гаринского городского округа в 2019 году. Постановка задач на 2020 год
	декабрь
	Комиссия КЧС и ПБ.

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне- зимний период

	2.1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросу подготовки к осенне-зимнему периоду «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах, расположенных на территории Гаринского городского округа»

	Председатель КСЧ и ОПБ.

	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоёмах в опасных местах выхода людей на лёд (промоины, проруби, тонкий лёд).
	ноябрь
	Заместитель главы администрации (сфера имущество, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетика ),
 Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы, инспекторы территориальных органов.

	Организация и проведения в учебных образовательных учреждениях мероприятий «О безопасности людей на водных объектах в зимний период»
	Октябрь-ноябрь
	Директор МКУ «ИМЦ».

	Организация обучения населения и подготовка памяток «Правилам поведения и мерам безопасности на льду»
	Ноябрь-декабрь
	Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы, инспекторы территориальных органов, руководители предприятий, организаций, инспектор ГИМС.

	Организация и проведения профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимний период
	Ноябрь-февраль
	Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы, инспекторы территориальных органов, руководители предприятий, организаций, инспектор ГИМС.

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в весенне- летний период

	3.1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросам обеспечения безопасности граждан на воде и предупреждению гибели людей на водных объектах в весенне- летний период 2019 года
	май
	Председатель КСЧ и ОПБ.

	3.2
	Организация и проведения в учебных образовательных учреждениях мероприятий «О безопасности людей на водных объектах в весенне- летний период»
	Март-июнь
	Директор МКУ «ИМЦ».

	3.3
	Определение количества и месторасположения несанкционированных мест отдыха у воды
	До 01.06.2019
	Заместитель главы администрации (сфера имущество, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетика ),
 Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы, инспекторы территориальных органов, инспектор ГИМС.

	3.4
	Обновление на не оборудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания («Купание запрещено»)
	Май- июнь
	Заместитель главы администрации (сфера имущество, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетика ),
 Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы, инспекторы территориальных органов.

	3.5
	Организация патрулирования и осуществление контроля за соблюдением правопорядка и обеспечение безопасности населения в местах массового отдыха у водных объектов
	постоянно
	начальник ОеП №20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД «Серовский », инспекторы территориальных органов, инспектор ГИМС.

	3.6
	Патрулирование наиболее вероятных мест купания людей, массового выхода людей на лед
	постоянно
	начальник ОеП №20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД «Серовский », инспекторы территориальных органов, инспектор ГИМС.

	3.7
	Организация обучения населения и подготовка памяток «Правила поведения мерам безопасности на водных объектах, расположенных на территории Гаринского городского округа»
	постоянно
	Ведущий специалист ГО ЧС и МОБ работы, инспекторы территориальных органов, руководители предприятий, организаций.

image1.jpeg